2025年 8 月吉日

『災害リハビリテーション研修会』のご案内

青森県作業療法士会 会長 三橋武信
青森県作業療法士会災害対策委員会 委員長 菊池博貴

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

2018年に青森県災害リハビリテーション連絡協議会（青い森 JRAT）が設立され 6 年が経過しました。
また、今年 3月 27 日には青森県庁にて、青い森 JRAT と青森県で災害時リハビリテーション支援に関す
る協定が締結されました。しかし、災害リハビリテーションについての認知度はまだまだ低く、災害対策
マニュアルについても浸透されていないのが現状です。
この度、災害リハビリテーションの研修会を企画いたしましたので、ご多忙中とは存じますが、皆様の

ご参加をお待ちしております。

記

日 時：2025年 9 月 10日（水曜日）18:30～20:00（18:15～ 受付開始）
場 所：オンライン（zoom）
プログラム：

18:30～19:00 「災害対策委員会と災害対策マニュアルについて」
        講師；菊池 博貴（つがる西北五広域連合鰺ヶ沢病院）
19:00～20:00 「青森県の災害リハの現状・実際」
        講師；西村 信哉（弘前大学医学部附属病院）

対象者：青森県作業療法士会会員
参加費：無料
申込方法：人数把握のためメールでの申し込みをお願いいたします。
【宛先】kikuchi_hrk@yahoo.co.jp
【件名】「災害リハビリテーション研修会」と入力
【本文】①氏名②勤務先③OT 協会会員番号を入力
【締切】2025年 9 月 8日(月)
【その他】複数申し込み可能ですが、その際は代表者を明記して下さい
※日本作業療法士協会生涯教育制度＜基礎研修＞に対応

【連絡先】
〒038-2761 西津軽郡鰺ヶ沢町大字舞戸長字蒲生 106 番地 10

つがる西北五広域連合鰺ヶ沢病院リハビリテーション部
作業療法士 菊池 博貴

E-mail:kikuchi_hrk@yahoo.co.jp